
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20241006-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y reposición de firmes para la mejora de seguridad vial en las
autopistas AP-36 y A-43. Tramo AP-36: P.K. 53+300 A P.K. 147+040 Y TRAMO A-43: 143+000 A P.K.
172+200

El objeto de esta actuación consiste en ejecutar las obras del proyecto con clave 32-CU-0015, que incluye losDescripción 
trabajos necesarios para que el firme existente en las autopistas AP-36 (P.K. 53+300 a P.K. 147+040) y A-43 (P.K. 143+000
a P.K. 172+200) recupere las condiciones óptimas de vialidad, seguridad y comodidad.
Valor estimado del contrato 9.736.237,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.549.850,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.545.330,99 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.204.816 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.557.426,43 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS VICALVARO S.L.
NIF B81767246
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PEDROÑERAS 44
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 917596927
Correo Electrónico belen@asfaltosvicalvaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.607.628 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.205.229,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20241006-C
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación



Lugar

S

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Sobre nº1 - Documentación Administrativa
y de Solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº2 documentación técnica
criterios evaluables mediante juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº3 Proposición económica
proposiciones y técnicas evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica: precio (PEmax=50)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proposición Técnica 1: Puesta a disposición de equipo adicional completo de extendido (PPT1max=5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Técnica 2: Incremento de gastos de ensayos (PPT2max=5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Técnica 3: Declaración ambiental de producto de las mezclas (PPT3max=5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Técnica 4: Certificación acreditada de emisiones generadas en la obra (PPT4max=5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que dependen de un juicio de valor (Puntuación máxima: PTmáx =30)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAH6QgQN1hu9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271975-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAH6QgQN1hu9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271975-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014112883 |  2024-000947730 | Sun, 08 Sep 2024 10:44:32:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51663754236505480260872949055642481374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


